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»Predám elektrický Harley 
/ Chopper s možnosťou 
výhodného doplnkového 
vybavenia. Ako motorka, 
aj sedadlo ako na motor-
ke, zmestia sa 2-3 osoby. 
0917616494

»Prenajmem v centre PK 
polozariadený 1 izb. byt, 
cena 390 eur vrátane 
energií. tel. 0949 423 600

»Kúpim haki lešenie. tel. 
0908 532 682

»Predám pšenicu 0948 
191 090

Občianska
riadková
inzercia
01 AUTO-MOTO / predaj        

02 AUTO-MOTO / iné 

03 BYTY / predaj 

04 BYTY / prenájom 

05 DOMY / predaj   

06 POZEMKY / predaj 

07 REALITY / iné       

08 STAVBA                    

09 DOMÁCNOSŤ    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

11 HOBBY A ŠPORT   

12 DEŤOM    

13 RÔZNE / predaj    

14 RÔZNE / iné    

15 HĽADÁM PRÁCU    

16 ZOZNAMKA    

SPOMIENKY

Chcete si
podať
inzerát?
Pošlite SMS na číslo 
8866 v tvare:
RP medzera PK medzera
Číslo rubriky medzera Text 
inzerátu

Príklad:
RP PK 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Spätnou SMS vám potvrdíme 
prijatie inzerátu a jeho cenu, 
ktorú vám vyúčtuje váš mobilný 
operátor. Cena je 0,60 € s DPH 
za každých začatých 30 znakov 
textu vášho inzerátu vrátane 
medzier. Nič iné neúčtujeme. 
Upozornenie! Služba nefungu-
je u operátora O2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms 
toľkokrát, v koľkých týždňoch 
chcete inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, PK zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete na druhej 
strane vľavo dolu. Službu Plat-
baMobilom.sk technicky zabez-
pečuje ELET, s.r.o.

Päť týždňoch pred parlamentný-
mi voľbami politici a média naďalej 
riešia zmätky a nezmysly. Hlavnou 
výzvou Slovenska pritom nie je ani 
liberalizmus, ani cvrčky v jedle, ale 
ekonomika. Pretože tá slovenská 
kráča smerom ku Grécku roku 2010. 

Za posledné tri roky nás Mato-
vič, Heger a Sulík prebačovali do 
hospodárskej katastrofy. Klamali 
včera, klamú dnes. Nikto nechce 
hovoriť o ekonomike, lebo vedia, že 
je oveľa horšie, ako to vyzerá. Ale 
hlavne vedia, že nemajú na to, aby 
s tým niečo spravili. 

Sme presvedčení, že voliči si pred 
voľbami zaslúžia počuť pravdu. A 
tá je taká, že buď sa vlády chopia 
schopní ľudia, alebo Slovensko 
čakajú roky, možno desaťročia chu-
doby, stagnácie a zaostávania. Nie 
za západnými štátmi, ale za našimi 
najbližšími susedmi, ako je Česko 
alebo Poľsko.

Slovensko vyčerpalo rezervy na 
rast ekonomiky, ktoré ešte malo. 
Ľudia starnú, počet pracujúcich 
prudko klesá a bude klesať. Zname-
ná to vyššie sociálne a zdravotné 
výdavky, pričom už v súčasnosti 
dávame napríklad na zdravotníctvo 
o štvrtinu menej na obyvateľa ako 
Česko.

Verejné financie vykazujú rastú-
ce riziko: v tom lepšom prípade 
hrozí Slovensku zhoršenie ratingu 
a rastúce náklady na štátny dlh, v 
tom horšom až krach, so všetkými 
následkami na bežný život ľudí a 
kvalitu služieb štátu. Riešením tejto 
krízy však nie je iba škrtať výdavky 
a šetriť na ľuďoch. Konsolidáciu 
musia sprevádzať investície do ras-
tu, inak sa iba preškrtáme do ešte 
väčšej chudoby.

Súčasný stav slovenskej ekono-
miky je zúfalý, chýbajú jej rozvojo-
vé impulzy, premyslená hospodár-
ska politika, pohľad za horizont 
jedného volebného obdobia. Preto 
Hlas-SD hovorí, že musí zasiahnuť 
silný štát. Slovensko si musí vybrať. 
Medzi tým, či dá opäť šancu kaska-
dérom a amatérom, ktorú nás vedú 
do trvalého chaosu, alebo si vybe-
rie skúsených odborníkov, ktorí už 
ukázali, že majú výsledky.

Ekonomickú katastrofu 
odvráti iba silný štát
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» Tomáš
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STRECHY - MONTÁŽ - VÝMENA
 - PLECHOVÉ  - PRÍSTAVBY
 - ŠKRYDĽOVÉ  - REKONŠTRUKCIE
 - ŠINDĽOVÉ  - ZATEPL. DOMOV
 - HYDROIZOLÁCIE  - FASÁDY
 - VÝMENA RÍN  - NÁTERY

- VÝMENA KROVOV
0948 107 877
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• Stavba
   teplovzdušných
   krbov a teplovzdušných rozvodov
• Vložkovanie komínov
• Rekonštrukcia starých komínov
• Obhliadka
  komína zdarma
www.kominicek.sk

0905 702 276 • 0917 850 155 

Frézovanie
komínov

ZĽAVA
NA NEREZ
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0944 091 085

OPRAVA
A ÚDRŽBA

ZATEKAJÚCICH
STRIECH,

VÝMENA RÍN 
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Prijmeme pracovníkov SBS 
v  Pezinku

Mzda od 4,69 €/hod.

0948 116 981    corado@corado.sk
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Mzdové podmienky (brutto): 1 029 - 1 392 €/mes., mesačné prémie
Náplň práce, právomoci a zodpovednosti: komplexná starostlivosť , 
v rozsahu získanej odbornej spôsobilosti, o psychiatrických pacientov 
v nepretržitej prevádzke • asistencia lekárovi a sestre pri odborných 
liečebných a ošetrovateľských výkonoch
Zamestnanecké výhody, benefity: možnosť profesionálneho rastu • 
podpora v oblasti vzdelávania • príspevok do III. dôchodkového 
piliera • dovolenka nad rámec Zákonníka práce
Vzdelanie v odbore: zdravotnícky asistent, praktická sestra

PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICA
Philippa Pinela Pezinok prijme do TPP

PRAKTICKÚ SESTRU

Mzdové podmienky (brutto): 1 211 - 1 756 €/mes., mesačné prémie, 
platené nadčasy
Náplň práce, právomoci a zodpovednosti: ošetrovateľská 
starostlivosť o psychiatrických pacientov v nepretržitej prevádzke.
Zamestnanecké výhody, benefity: poskytnutie ubytovania v 
zamestnaneckej ubytovni za 1 € • možnosť profesionálneho rastu • 
podpora v oblasti vzdelávania • príspevok do III. dôchodkového 
piliera • dovolenka nad rámec Zákonníka práce
Vzdelanie v odbore: sestra, ošetrovateľstvo

SESTRU

Kontakt: Mgr. Elena Dobšovičová, tel.: 033 648 21 10
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PALIVOVÉ
DREVO

0917 649 213

Neváhajte sa zásobiť
palivovým drevom už dnes!

POLIENKA BUK, DUB, HRAB
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Do predvolebnej kampane ste vstúpili so sloga-
nom, ktorý vyvolal rozporuplné reakcie. Prečo 
práve ZLATÍ KOMUNISTI? 
Nie každému sa dnes všetko páči, ale slogan Zlatí 
komunisti nás vystihuje. Raz som počul jeden vtip, 
kde sa malý chlapec pýta otca,  že či boli komunisti 
červení alebo „rudí. On mu odpovedal, že zlatí. 
Prečo teda zlatí komunisti? Staršia, ale i stredná 
generácia si pamätá obdobie, ktorého protagonista-
mi boli komunisti a boli to staré dobré časy. 

A to boli aké?
Naplno sa rozvíjala komplexná bytová výstavba, 
výstavba škôl, škôlok, kultúrnych, zdravotníckych, 
športových zariadení. Pamätáme si, ako fungov-
ala priemyselná štruktúra krajiny vo vlastníctve 
štátu, ako sa rozvíjalo naše poľnohospodárstvo, 
potravinová sebestačnosť a bezpečnosť. Pamätníci 
socializmu spomínajú na silný sociálny charakter 
štátu, plnú zamestnanosť, zamestnanecké benefity, 
bezplatné zdravotnícke služby, školstvo, výhodné 
mladomanželské pôžičky, dostupnú kúpeľnú liečbu, 
rôzne rekreačné pobyty pre rodiny... Celé generácie 
boli vychovávané k vlastenectvu, k úcte k straším a 
k uznávaniu skutočných hodnôt. Myslím, že život 
ľudí bol pokojnejší, boli sme súdržnejší. Preto ten 
slogan Zlatí komunisti.

Predsedom Komunistickej strany ste už takmer 
17 rokov, zvolili vás ako 29-ročného na mimo-
riadnom zjazde v roku 2006. Neomína vás už 
predsednícka stolička?
Do funkcie predsedu KSS som bol zvolený po tom, 
ako strana vo voľbách v roku 2006 neobhájila svoje 
parlamentné pôsobenie. Žiaľ, doposiaľ sa nám 
nepodarilo získať stratenú dôveru voličov späť. 
Politika je dnes o mediálnom vplyve, o obrovských 
peniazoch od štedrých oligarchických sponzorov. 
KSS takých nemá, funguje len z vlastných zdrojov, 
nedokáže vo volebnej súťaži konkurovať skorum-
povanej politickej mašinérií. A preto je úspechom, 
že komunisti sú tu aj dnes. Veď sa pozrime, kde 
skončili významné ponovembrové politické strany 
ako Mečiarove HZDS, Dzurindove SDKÚ či iné 
strany? Na smetisku dejín. My, komunisti sme tu už 
viac ako sto rokov. A či ma neomína predsedníčka 
stolička? Po toľkých rokoch sa únava občas dostaví, 
ale stále cítim dôveru svojich straníckych kolegov, 
čo ma posilňuje do ďalšej práce. 

Nemrzí vás, že symboly komunizmu, osobnosti 
strany i pamätníky našich dejín sa neraz stali 
predmetom dehonestácie, posmechu, niekedy až 
lynču, že pozdrav „česť práci“ je skôr nadávkou?
Je to výsledok antikomunizmu a hrubého defor-
movania a prekrúcania našich moderných dejín. 
Nie je to fenomén len Slovenska, ale celoeurópsky 
a možno celosvetový. Dlhodobo sa predkladá 
verejnosti a hlavne mladšej generácií obraz, že 
komunisti boli zločinci, že partizáni boli banditi, že 
Sovietsky zväz je zodpovedný za vypuknutie druhej 
svetovej vojny. Dnes sú jednostranne velebené USA 
a hodnoty západného a podľa mňa zhubného neo-
liberalizmu. Kde sa stala chyba? No, ľuďom ukradli 
„november 1989“.  Nedošlo k vylepšeniu socializ-
mu, ale k nastoleniu kriminálneho kapitalizmu. 

Je to paradox, ale počet 1800 členov môžu 
slovenským komunistom závidieť oveľa silnejšie 
marketingovo politické strany...
KSS patrí na Slovensku medzi politické strany s 
najväčšou členskou základňou. Nie sme teda strana 
elít, ale budujeme ju na masovom princípe. Máme 
organizácie takmer vo všetkých okresoch Sloven-
ska. Áno, vo vzťahu k volebným výsledkom to veľa 

neznamená. Volebný výsledok politického sub-
jektu je priamo úmerný ekonomickým zdrojom a 
mediálnemu vplyvu. To je to, čím KSS nedisponuje. 
Nevadí. My sme trpezliví a vieme, že ľudia pochopia 
podstatu spoločenského vývoja. 

Tohtoročná kampaň bude asi dosť ostrá. Akú 
rétoriku sa bude snažiť preferovať KSS?
Kampaň naozaj ostrá je. Tí, čo dnes vládnu, nechcú 
odísť. Sme svedkami toho, aká špinavá je politika. V 
pozadí je boj ekonomických elít o vplyv na vládnut-
ie. Naša spoločnosť je značne polarizovaná a to pria-
mo zostruje charakter tejto kampane. My, komunisti 
do nej vstupujeme s odhodlaním a úprimnosťou. 
Áno, sme a budeme kritickí voči všetkým, ktorí for-
movali Slovensko posledných viac ako tridsať rokov. 
Vždy sme hovorili a naďalej budeme hovoriť čistú 
pravdu. Nemáme sa za čo hanbiť. My sme našu kra-
jinu nerozkradli, ľudí neožobráčili a ani nezapredali. 
Našou silnou zbraňou sú argumenty a fakty.  

Čo sa za posledné tri roky v slovenskej politike 
zmenilo?
Posledné viac ako tri roky vyplavili zo  slovenskej 
politiky najväčšiu špinu. Neschopnosť, primitiviz-
mus, neodbornosť a  zradenie národných a štátnych 
záujmov dostali zelenú. Dokonca Slovensko priamo 
zaťahujú do vojny, za čo je prevažne zodpovedný 
kolektívny Západ. Uplynulé obdobie hodnotíme za 
najhoršie po roku 1989. Pravdou je, že politici ako 
Čaputová, Matovič, Heger, Korčok, Kollár, Naď, 
Sulík, Nicholsonová, Šeliga a ďalší sa tu nezjavili 
zo dňa na deň. Sú výsledkom ponovembrového 
vývoja, neschopnosti všetkých vlád koncepčne 
riešiť problémy ľudí, ale aj pôsobenia zahraničných 
vplyvov. 

Veľa sa hovorí o predvolebných prieskumoch. 
Samotné voľby neraz ukázali, že sa našiel sko-
kan, ktorý všetkých prekvapil. Veríte, že tým 
skokanom môže byť KSS?
Prieskumom neverím, vtláčajú ľuďom nasilu názory, 
dopredu určujú favoritov i porazených. Vyvolávajú 
strach z prepadnutého hlasu. Vyzývam sloven-
ských voličov, aby nevolili podľa toho, kto má aké 
nafúknuté preferencie. Ani podľa toho. ktorý politik 
sa vyspal s akou celebritou. Vyzývam voliť podľa 
skutočných programových vízií. 
Nepochybujem o tom, že náš voličský potenciál 
je dnes veľký. Naozaj veľký. Ak sa zmobilizujeme, 
nezľakneme sa, ak všetci naši sympatizanti prídu k 
urnám a dajú hlas ZLATÝM KOMUNISTOM, tak 
KSS môže byť volebným skokanom volieb 2023.  

 ZLATÍ KOMUNISTI
Objednávateľ: Komunistická strana Slovenska, Hattalova 3429/12 83103 Bratislava, IČO: 17309981. Dodávateľ: REGIONPRESS, s.r.o., Pekárska 7489/40A, 917 01 Trnava. IČO: 36 252 417, DIČ: 2021703552, IČ DPH: SK2021703552 33
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( dostupné od Pon. - Pia.)

Coboriho 1, Nitra - OC Polygon

0904 552 345

Kolagén, ktorý si podmaňuje zdravie aj krásu naraz!
V posledných rokoch sa o kolagéne ho-

vorí stále častejšie. Celosvetové štúdie 
preukázali, že správne užívanie kolagé-
nu pomáha pri súvislosti so starnutím     
a  pohybovými problémami. 

Kolagén je bielkovina, ktorú tvorí 
skladba 19 aminokyselín prospešných 
pre ľudský metabolizmus a jeho správne 
fungovanie. Tieto bielkoviny sú dôležitým 
stavebným prvkom. 

Ľudské telo si už od útleho veku dokáže 
kolagén vytvárať samo a však pribúdaním 
veku je tvorba tejto bielkoviny v našom 
tele stále slabšia a slabšia. Bolo preuká-
zané, že už pri dosiahnutí 18 roka života 
je vo väčšine prípadov tvorba vlastného 
kolagénu takmer nulová. Každý metabo-
lizmus si dokáže robiť zásoby kolagénu, 
ktoré sa však vstrebávajú u každého je-
dinca rôzne a podľa toho sa odvíja zásoba 
kolagénu a   s tým spojené vyživovanie po-
hybového aparátu a pokožky. V dnešnej 
dobe existujú formy kolagénu, ktoré si 
vieme načerpať užívaním rôznych výživo-
vých doplnkov s obsahom kolagénu. 

Rybí a hovädzí kolagén sú veľmi dôleži-
tým stavebným prvkom v oblasti zdravej 
kĺbovej výživy, podpory správneho fun-
govania pohybového aparátu, zdravej po-
kožky, krásnych vlasov a silných nechtov. 

Hovädzí kolagén tvoria 2 typy kolagénu 
a to I a II, tieto kolagény sú neoddeliteľnou 
súčasťou v raste, obnove a rekonvalescen-
cie kostí, šliach, väzov a kože. Pri dennom 

užívaní predpísaných dávok dostáva naše 
telo skrz hovädzí kolagén veľké množstvo 
aminokyselín potrebných na regeneráciu 
tkanív. Hovädzí kolagén je pomocníkom 
pri bolestiach kĺbov, po úrazoch,  problé-
moch s pohybovým aparátom, bolestiach 
a pri reumatických ťažkostiach. 

 
Rybí kolagén tvorí kolagén typu I, tento 

druh kolagénu obsahuje podobné množ-
stvo aminokyselín ako hovädzí kolagén 
a  však v  menšom množstve. Zdrojom 
hydrolizácie kolagénu z  rýb sú šupiny 
a  koža. Tento typ kolagénu je bohatý na 
aminokyselinu „hydroxyprolín“ , ktorá je 

základným prvkom pokožky, ciev a tkanív. 
Rybí kolagén má blahodárne účinky v boji 
proti vráskam, zvyšuje pružnosť a elastici-
tu pokožky a podporuje antioxidáciu orga-
nizmu. Pleti pomáha  udržiavať mladistvý 
vzhľad s potlačením známok starnutia.

Medika Expert priniesla na trh formu 
kolagénov, v ktorých sú obsiahnuté zlož-
ky v navýšených denných dávkach. Den-
ná dávka kolagénu forte 2 v 1 obsahuje až                     
6 800 mg kolagénu s pridaným vitamínom 
C. Denná dávka hovädzieho kolagénu for-
te obsahuje až 8 000 mg kolagénu s prida-
ným MSM Opti+.       text:Medika Expert
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Na zdravie dieťaťa je podľa odborní-
kov z Úradu verejného zdravotníc-
tva Slovenskej republiky potrebné 
dbať už pri výbere školskej tašky 
a obuvi. Je naozaj dôležité vybrať 
vhodnú tašku, aby vaše dieťa netr-
pelo a malo zdravú chrbticu. 

Čo treba zohľadniť 
pri nákupe školskej tašky?

„Pri kupovaní školskej tašky ber-
te do úvahy najmä hmotnosť dieťaťa. 
Príliš ťažká aktovka preťažuje svalstvo 
chrbtice a prispieva k stuhnutiu svalov 
v krčno-hrudnej časti chrbtice a k ne-
správnemu držaniu tela. Dlhodobé pre-
ťaženie chrbtice vo vývine môže spôso-
biť trvalejšie ťažkosti, deformácie a aj 
vznik skoliózy , to je vybočenie chrbtice 
do jednej strany. Ak sa skolióza nelieči 
včas, môže chrbticu poškodiť tak, že v 
dospelosti sa už nebude dať napraviť,“ 
upozorňuje zástupkyňa hlavného hy-
gienika SR so zameraním na hygienu 
detí a mládeže - doc. MUDr. Jana Ha-
made, PhD., MPH, MHA.

Čo spĺňa kvalitná školská taška?
- Kvalitný, zdraviu neškodný a mäkký 
materiál popruhov, aby sa čo najmenej 
vtláčali do svalstva a kostí. 
- Širšie a nastaviteľné popruhy, ktoré 
rovnomerne obopínajú obe plecia, aby 
sa hmotnosť tašky rozdelila rovnako. 
- Je ľahká. 
- Kopíruje tvar chrbtice. 

Tiež je potrebné vyvarovať sa nose-
niu tašky iba na jednom pleci, čo spô-
sobuje jednostrannú záťaž a môže viesť 
k poškodeniu chrbtice.

Aká má byť váha školskej tašky?
Z hľadiska ochrany zdravia žiakov 

sa odporúčajú nasledovné hmotnosti 
školských aktoviek podľa ročníkov zá-
kladnej školy:
- žiaci 1. a 2. ročníka: 2,5 kg, 
- žiaci 3. a 4. ročníka: 3,5 kg, 
- žiaci 5. a 6. ročníka: 4,5 kg, 
- žiaci 7. až 9. ročníka: 5 kg. 

Informácie poskytol ÚVZ SR

Výber školskej tašky

» ren
zdroj foto dimitrisvetsikas1969 pixabay
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Celá SR
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0918 361 701, 0907 752 282

LIKVIDÁCIA AZBESTU
zo striech 

a exteriérových priestorov

ZA VÝHODNÉ CENY!

strechymolnar@zoznam.sk
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